
資格特待生制度

英検（CSE・CBT） 

GTEC（Advanced,CBT） 

TEAP

TEAP CBT

ケンブリッジ英語検定

Linguaskill（リンガスキル）

IELTS

TOEFL iBT 

TOEIC L&R/S&W

TOEIC Bridge L&R/S&W

1850以上 ※級の合否は問わない

800以上

185以上

275以上

130以上

130以上

4.0以上

42以上

1125以上 ※TOEIC S&Wのスコアを2.5倍し、L&Rと合算したスコア

129以上

英語系

全商：簿記実務検定　

日商：簿記検定

全経：簿記能力検定

全商：情報処理検定

全商：ビジネス文書実務検定

全商：商業経済検定

全工：情報技術検定

ITパスポート試験

MOS

1級

3級以上

1級

1級

1級

1級

1級

合格

エキスパート

簿記・商業・IT系

N検（ニュース時事能力検定）

文章読解・作成能力検定

社会福祉・介護福祉検定

漢検

数検

秘書検定

2級以上

2級以上

1級

2級以上

準2級以上

3級以上

その他

資格名 入学金免除対象のスコア・級
資
格
取
得
で
入
学
金
免
除

入試合格後でも
間に合う！

対
象
：２
０
２
５
年
３
月
31
日
ま
で
の
資
格
取
得
／
検
定
合
格
者！！

すべての試験区分が対象の【特待生C】（資格特待生制度）。
2025年3月31日までに以下の条件を1つでも満たしていれば、
入学金30万円が戻ってくる！今年からスタートした特待生制度です。

■東洋学園特待生制度

  特待生C

入学金30万円減免
（入学手続時対象・全学部共通） 

■条件
2025年3月31日までに
対象資格を取得／検定合格
※リスト内のどれか1つでOK
※2025年3月31日までの
取得・合格を証明する書類を提出

■お問合せ
東洋学園大学 入試室

0120-104-108
life.tyg.jpURL

〒113-0033
東京都文京区本郷1-26-3
【受付時間】
平日（月～金）9：00～17：00 
土曜日 9：00～13：00
※日曜・祝日、大学の定めた休日を除く

す
べ
て
の
試
験
区
分（
総
合
型
、学
校
推
薦
型
、一
般
ほ
か
）で
使
え
る




